
Державна податкова служба України 

Південне міжрегіональне 
управління ДПС по роботі з ВПП

ШТРАФИ ЗА ПОРУШЕННЯ ПОРЯДКУШТРАФИ ЗА ПОРУШЕННЯ ПОРЯДКУ
ПРОВЕДЕННЯ РОЗРАХУНКОВИХПРОВЕДЕННЯ РОЗРАХУНКОВИХ
ОПЕРАЦІЙ ЧЕРЕЗ РРО/ПРРООПЕРАЦІЙ ЧЕРЕЗ РРО/ПРРО

ШТРАФИ ЗА ПРОВЕДЕННЯ РОЗРАХУНКОВИХ ОПЕРАЦІЙ БЕЗ ЗАСТОСУВАННЯ РРО, НЕ
ПРОВЕДЕННЯ НА ПОВНУ СУМУ, НЕ ВИДАЧУ РОЗРАХУНКОВОГО ДОКУМЕНТА АБО
ПРОВЕДЕННЯ ЇЇ БЕЗ ВИКОРИСТАННЯ РОЗРАХУНКОВОЇ КНИЖКИ НА ОКРЕМОМУ
ГОСПОДАРСЬКОМУ ОБ’ЄКТІ

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ ЗА
 ПОРУШЕННЯ ВЧИНЕНІ

3 01.01.2022 ПО 01.01.2023 

ВАРТОСТІ ПРОДАНИХ ІЗ ПОРУШЕННЯМ ТОВАРІВ (РОБІТ,
ПОСЛУГ)  ЗА ПОРУШЕННЯ, ВЧИНЕНЕ ВПЕРШЕ

- ЗА КОЖНЕ НАСТУПНЕ ВЧИНЕНЕ ПОРУШЕННЯ

100%

150%

ЗВІЛЬНЕНІ ВІД
ВІДПОВІДАЛЬНОСТІ

ЗВІЛЬНЕНІ ВІД
ВІДПОВІДАЛЬНОСТІ

25%

50%

ВАРТОСТІ ПРОДАНИХ ІЗ ПОРУШЕННЯМ
ТОВАРІВ (РОБІТ, ПОСЛУГ) - ЗА
ПОРУШЕННЯ, ВЧИНЕНЕ ВПЕРШЕ

ЗА КОЖНЕ НАСТУПНЕ ВЧИНЕНЕ
ПОРУШЕННЯ

ЗВІЛЬНЕНІ ВІД
ВІДПОВІДАЛЬНОСТІ

100%

150%

ВАРТОСТІ ПРОДАНИХ ІЗ ПОРУШЕННЯМ
ТОВАРІВ (РОБІТ, ПОСЛУГ) ЗА ПЕРШЕ
ПОРУШЕННЯ

ЗА КОЖНЕ НАСТУПНЕ ВЧИНЕНЕ
ПОРУШЕННЯ

ЗВІЛЬНЕНІ ВІД ВІДПОВІДАЛЬНОСТІ 

СУБ’ЄКТИ ГОСПОДАРЮВАННЯ, ЯКІ  ЗДІЙСНЮЮТЬ:

ФОП ЄДИНОГО ПОДАТКУ II ТА ІІІ ГРУПИ ЗА СТАВКОЮ 5%, ЯКІ НЕ
ЗДІЙСНЮЮТЬ:

СУБ’ЄКТИ ГОСПОДАРЮВАННЯ, ЯКІ ЗНАХОДЯТЬСЯ НА ТИМЧАСОВО
ОКУПОВАНИХ ТЕРИТОРІЯХ УКРАЇНИ,

ВСІ ІНШІ СУБ’ЄКТИ ГОСПОДАРЮВАННЯ ЗІ СФЕРИ ТОРГІВЛІ,
ГРОМАДСЬКОГО ХАРЧУВАННЯ ТА НАДАННЯ ПОСЛУГ

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ
 З 01.10.2023




продаж підакцизних товарів, 
технічно-складних побутових товарів,
лікарських засобів, виробів медичного призначення,
ювелірних та побутових виробів з дорогоцінних металів,
дорогоцінного каміння 




територіях активних бойових дій,
територіях можливих бойових дій та не здійснюють продаж підакцизних
товарів

продаж підакцизних товарів,
діяльність з купівлі/продажу іноземної валюти,
діяльність у сфері азартних ігор

Відповідальність з 01.10.2023 - 31.07.2025, але
не пізніше ніж до дати припинення або
скасування воєнного стану 

до дати завершення бойових дій, дати
завершення тимчасової окупації, дати
припинення можливих бойових дій


